CAPUT CXLVI.

Baptismum Jesus instituit.

PSALM. 50. 9. *Lavabis me, & super nivem dealbabor.*

Isa. 1. 16. *Lavamini, mundi estote, auferite malum cogitationum vestrarum ab oculis meis.*

MATTH. 3. 11. *Ego quidem baptizo vos in aqua in poenitentiam; qui autem post me venturus est, fortior me est, cujus non sum dignus calcamenta portare: ipse vos baptizabit in Spiritu sancto & igni. Et Marc. Bb bb*

Isa. 12. 3. *Haurietis aquas in gaudio de fontibus Salvatoris; & dicetis in die illa, Confitemini Domino, & invocate nomen ejus.*

Isa. 52. 15. *Ille asperget gentes multas: super ipsum continebunt reges os suum.*

Ezech. 36. 25, & seq. *Et effundam super vos aquam mundam, & mundabimini ab omnibus inquinamentis vestris, & ab omnibus idolis vestris mundabo vos. Et dabo vobis cor novum, & spiritum novum ponam in medio vestri.*

Ezech. 47. 8, & seq. *Et ait ad me, Aqua illa, que egrediuntur ad tumulos sabuli orientalis, & descendunt ad plana deserti, intrabunt mare, & exibunt, & sanabuntur aqua. Et omnis anima vivens qua serpit, quocunque venerit torrens, vivet; & erunt pisces multi satis, postquam venerint illuc aqua ista, & sanabuntur, & vivent omnia ad qua venerit torrens. Et stabunt super illas piscatores, ab Engaddi usque ad Engallim siccatio sagnarum erit; plurime species erunt piscium ejus, sicut pisces maris magni, multitudinis nimie.*

Zach. 13. 1. *In die illa erit fons patens domni David, & habitantibus Jerusalem, in ablationem peccatoris & menstrua.*

Zach. 14. 8. *Et erit in die illa, Exibunt aqua viva de Jerusalem: medium earum ad mare orientale, & medium earum ad mare novissimum, in aestate & in hyeme erunt. Et erit Dominus rex super omnem terram: in die illa erit Dominus unus, & erit nomen ejus unum.*

1. 7, 8. Luc. 3. 16. Joh. 1. 33. Act. 12. 16. Marth. 28. 18, 19. *Et accedens Jesus locutus est eis dicens, Data est mihi omnis potestas in caelo & in terra: cantes ergo docete omnes gentes, baptizantes eos in nomine Patris, & Filii, & Spiritus sancti.*

Marc. 16. 15, 16. *Et dixit eis, Euntes in mundum universum predicate Evangelium omni creatura: qui crediderit, & baptizatus fuerit, salvus erit.*

Act. 2. 38, 41. *Petrus vero ad illos, Penitentiam, inquit, agite, & baptizetur unusquisque vestrum in nomine Jesu Christi, in remissionem peccatorum vestrorum. Qui ergo receperunt sermonem ejus, baptizati sunt.*

Act. 8. 12, & seq. *Cum vero credidissent Philippo evangelizanti de regno Dei, in nomine Jesu Christi baptizabantur viri ac mulieres. Tunc Simon & ipse credidit, & cum baptizatus esset, adhaerebat Philippo. Cum autem audissent Apostoli qui erant Jerusalem, quod recepisset Samaria verbum Dei, miserunt ad eos Petrum & Johannem. Qui cum venissent, oraverunt pro ipsis, ut acciperent Spiritum sanctum: nondum enim in quemquam illorum venerat, sed baptizati tantum erant in nomine Domini Jesu. Et Act. 16. 15, 33. & 18. 8.*

Act. 8. 35, & seq. *Aperiens autem Philippus os suum, & incipiens a Scriptura ista, evangelizavit illi Jesum. Et dum irent per viam, venerunt ad quamdam aquam, & ait Eunuchus, Ecce aqua, quid prohibet me baptizari? Dixit autem Philippus, Si credis ex toto corde, licet. Et respondens ait, Credo Filium Dei esse Jesum Christum. Et iussit stare currum, & descenderunt uterque in aquam, Philippus & Eunuchus, & baptizavit eum.*

Act. 9. 18. *Et confestim ceciderunt ab oculis tanquam squamae, & visum recepit, & surgens baptizatus est. Et Act. 22. 16.*

Act. 10. 47, 48. *Tunc respondit Petrus, Numquid aquam quis prohibere potest, ut non baptizentur hi, qui Spiritum sanctum acceperunt, sicut & nos? & iussit eos baptizari in nomine Domini Jesu Christi.*

Act. 19. 3, & seq. *Ille vero ait, In quo ergo baptizati estis? Qui dixerunt, In Johannis baptismo. Dixit autem Paulus, Johannes baptizavit baptismo penitentiae, dicens, In eum qui venturus esset post ipsum, ut crederent; hoc est, in Jesum. His auditis, baptizati sunt in nomine Domini Jesu.*

Rom. 6. 3, 4. *An ignoratis, quia quicumque baptizati sumus in Christo Jesu, in morte ipsius baptizati sumus? consepulti enim sumus cum illo per baptismum in mortem, ut quomodo Christus surrexit a mortuis per gloriam Patris, ita & nos in novitate vitae ambulemus.*

1. Cor. 1. 13. & seq. Numquid Paulus crucifixus est pro vobis? aut in nomine Pauli baptizati estis? Gratias ago Deo, quod neminem vestrum baptizavi, nisi Christum & Caium: ne quis dicat, quod in nomine meo baptizati estis. Baptizavi autem & Stephane deum. Ceterum nescio si quem alium baptizaverim: non enim misit me Christus baptizare, sed evangelizare.

1. Cor. 6. 11. Et hac quidem fuistis; sed abluti estis, sed sanctificati estis, sed iustificati estis in nomine Domini Jesu Christi, & in Spiritu Dei nostri.

Gal. 3. 27. Quicumque enim in Christo baptizati estis, Christum induistis.

Eph. 4. 5. Unus Dominus, una fides, unum baptisma.

Eph. 5. 25. & seq. Viri, diligite uxores vestras, sicut & Christus dilexit Ecclesiam, & seipsam tradidit pro ea, ut illam sanctificaret, mundans lavacro aqua in verbo vite, ut exhiberet ipse sibi gloriosam Ecclesiam, non habentem maculam aut rugam, aut aliquid huiusmodi, sed ut sit sancta & immaculata.

Col. 2. 12. Consepulti ei in baptismo, in quo & resurrexistis per fidem operationis Dei, qui suscitavit illum a mortuis.

Tit. 3. 5. Non ex operibus iustitiae quae fecimus nos, sed secundum suam misericordiam salvos nos fecit per lavacrum regenerationis, & renovationis Spiritus sancti.